SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL

FTISEOSN#Z

AR AMAPA
SENAR CNPJ: 04.267.059/0001-00 Emissdo:  26/06/2018 11:
DETALHAMENTO DAS ACOES

Exercicio: 2018 ( Primeiro Trimestre ) R$ 1,00

- = Orcado Orcado Orcgado Realizado

Programética Programa/Ac¢ao/Produto Proposta Grupo de Despesa Proposta Trimestre Trimestre
122 0750 8701 | Manutengéo de Servigos Administrativos 133.987 3 - Outras Despesas Correntes 113.987 28.497 24.239
4 - Investimentos 20.000 5.000 0
122 0750 8711 | Gestdo Administrativa 34.600 3 - Outras Despesas Correntes 34.600 8.650 5.242
122 0750 8777 |Pag. de Pessoal e Encargos Social e Trabalhistas - Area Administrativa 221.637 1- Pessoal e Encargos Sociais 221.637 55.409 30.852
128 0801 8718 | Capacita¢do de Recursos Humanos 10.000 3 - Outras Despesas Correntes 10.000 2.500 0
131 0253 8719 |Divulgagéo de Acdes Institucionais 10.000 3 - Outras Despesas Correntes 10.000 2.500 780
301 0100 8703 | Assist. Médica e Odonto. a servidores, empregados e seus dependentes 2.400 3 - Outras Despesas Correntes 2.400 600 0
306 0100 8705 |Auxilio-Alimentacéo a Servidores e Empregados 9.148 3 - Outras Despesas Correntes 9.148 2.287 3.630
331 0100 8706 |Auxilio-Transporte aos Servidores e Empregados 3.724 3 - Outras Despesas Correntes 3.724 931 247
331 0108 8788 | Promocgéo Social Rural 566.336 3 - Outras Despesas Correntes 546.836 136.709 74.262
4 - Investimentos 19.500 4.875 0
333 0101 8729 | Formagéo Profissional Rural 1.408.450 3 - Outras Despesas Correntes 1.275.950 318.988 191.443
4 - Investimentos 132.500 35.625 0
333 0101 8730 |Assisténcia Técnica e Gerencial 200.000 3 - Outras Despesas Correntes 200.000 30.625 0
Total 2.600.282 2.600.282 633.195 330.695
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FTISEOSN#Z

AR AMAPA
SENAR CNPJ: 04.267.059/0001-00 Emissdo:  26/06/2018 11:
QUADRO SINTESE: SUBFUNGCAO E PROGRAMA

Exercicio: 2018 ( Primeiro Trimestre ) R$ 1,00

= Orcado Orcado Orcgado Realizado

SUEIIEED Proposta Pl elriel Proposta Trimestre Trimestre
122 - Administragdo Geral 390.224| 0750 - Apoio Administrativo 390.224 97.556 60.333
128 -Formagéo de Recursos Humanos 10.000| 0801 - Formacéo de Gerentes e Servidores 10.000 2.500 0
131 - Comunicagéo Social 10.000| 0253 - Servigo de Comunicacéo de Massa 10.000 2.500 780
301 - Atencéo Basica 2.400| 0100 - Assisténcia ao Trabalhador 2.400 600 0
306 - Alimentacgdo e Nutricdo 9.148| 0100 - Assisténcia ao Trabalhador 9.148 2.287 3.630
331 - Protegao e Beneficios ao Trabalhador 570.060| 0100 - Assisténcia ao Trabalhador 3.724 931 247
0108 - Melhoria da Qualidade de Vida do Trabalhador 566.336 141.584 74.262
333 -Empregabilidade 1.608.450| 0101 - Qualificacéo Profissional do Trabalhador 1.608.450 385.238 191.443
Total 2.600.282 2.600.282 633.196 330.695
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SENAR

TOTAL POR GRUPO DE DESPESA

Exercicio: 2018 ( Primeiro Trimestre )

Total Orgcado
Proposta

Pessoal e Encargos
Sociais (1)

Juros e Encargos da
Divida (2)

Outras Despesas
Correntes (3)

Investimentos (4)

Inversdes Financeiras

(©)

Amortizacao da Divida

(6)

Reserva de Contigéncia

©)

2.600.282

221.637

2.206.645

172.000

Total Or¢cado
Trimestre

Pessoal e Encargos
Sociais (1)

Juros e Encargos da
Divida (2)

Outras Despesas
Correntes (3)

Investimentos (4)

Inversdes Financeiras

(©)

Amortizacdo da Divida

(6)

Reserva de Contigéncia

)

633.195

55.409

532.286

45.500

Total Realizado
Trimestre

Pessoal e Encargos
Sociais (1)

Juros e Encargos da
Divida (2)

Outras Despesas
Correntes (3)

Investimentos (4)

Inversdes Financeiras

®)

Amortizacdo da Divida

(6)

Reserva de Contigéncia

9)

330.695

30.852

299.843
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